Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
acesso à Internet e telefonia fixa digital, com instalação, configuração, 
manutenção e suporte técnico, para atendimento das Secretarias e Unidades da 
Administração Pública Municipal 

VALOR: 444.840,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e quarenta 
reais) 

DATA DE INÍCIO: 22/12/25 

VALIDADE ATÉ: 22/12/30 

PROCESSO Nº 156/2025 

MODALIDADE: Nº 74/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339040570000 2589   4 122 1050 2 0 6

[...]

O presente contrato tem como objeto a Prorrogação do Contrato nº 03/2024 

Contratação para o exercício do cargo de Motorista (Pss) 

DA VIGENCIA: De 22/12/2025 à 21/06/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -Manutenção dos Serviços da Saúde. 

REMUNERAÇÃO: R$  1.787,21 ( um mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos) mais 20% de adicional insalubridade  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 38/2025 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Leonardo Augusto Picciani  

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Prorrogação do Contrato nº10/2024 

da contratação para o exercício do  cargo de Auxiliar de Serviços Gerais (Pss) 

DA VIGENCIA: De 22/12/2025 a 24/06/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -Manutenção dos Serviços de Assistência Social 

REMUNERAÇÃO: R$ 1.637,02 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e dois centavos) mais 10% de adicional insalubridade  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 39/2025 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Dalva Silva Santana  

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Prorrogação do Contrato nº 08/2024  

da contratação para o exercício do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais (Pss) 

DA VIGENCIA: De  22/12/2025 a 21/06/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -Manutenção dos Serviços de Assistência Social 

REMUNERAÇÃO: R$ 1.637,02 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e dois centavos) mais 10% de adicional insalubridade  

Formosa do Oeste, Pr 22 de dezembro de 2025. 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº236/2025  

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse da

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º e 8º Inc. II da Lei Municipal nº 
1107/2024, de 17 de outubro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 35.311,72 
(trinta e cinco mil, trezentos e onze reais e setenta e dois centavos) junto ao orçamento geral do 
município para o exercício financeiro de 2025, assim especificados: 

0300 – Fundos Especiais  
0306 – Fundo Municipal de Educação  
12.365.1400.2.058 – Manutenção da Educação Infantil (Pré-escola)